
Stadtwerke Balingen
Netzentgelte Gas mit Einberechnung der Kostenwälzung 
gültig ab 01.01.2023 (nach § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG) Stand 01.01.2023

Grundpreis A-Preis
Gruppe von [kWh/Jahr] bis [kWh/Jahr] Euro/Jahr Ct/kWh

KoL1 1 2.000 11,01 2,490
KoL2 2.001 10.000 22,02 1,940
KoL3 10.001 25.000 55,05 1,610
KoL4 25.001 50.000 110,11 1,390
KoL5 50.001 200.000 220,22 1,170
KoL6 200.001 500.000 550,55 1,000
KoL7 500.001 1.500.000 1.376,37 0,840

Arbeit Leistung L-Preis A-Preis
Gruppe kWh/Jahr kW/a Euro/kW Ct/kWh

KmL1 > 1.500.000 > 500 16,655 0,375

Messstellenbetrieb Messstellen-
Zähler betrieb

Euro/Jahr

Ohne Leistungsmessung *
bis G 6* 13,53
G 10 - G 25* 34,44
G 40 - G 100* 190,00

Mit Leistungsmessung**
bis G 25** 190,00
ab G 40** 240,00

* Fordert der Netznutzer eine zusätzliche Messung neben der jährlichen Messung an,

fällt pro Messvorgang der ausgewiesene Jahrespreis zusätzlich an.

** Monatliche Ablesung und Abrechnung

Preise für Messung pro Jahr in Euro
Messungsintervall: Jährlich Halbjährlich Vierteljährlich Monatlich
ohne Leistungsmessung 6,28 12,56 25,12 75,36
mit Leistungsmessung 75,36

Entgelte mit Preisnachlässen gemäß § 3 KAV i. V. m. § 13 GasNEV:
Die Stadtwerke Balingen gewährt der Stadt Balingen gemäß § 3 KAV einen Rabatt von
10% auf die Gasabgabe an städtische Einrichtungen.

Mehr-/Mindermengen
Es gelten die Preise nach § 12 der Netzzugangsbedingungen in Verbindung mit den 
Veröffentlichungen des Bilanzkreisnetzbetreibers (www.net-connect-germany.de).

Konzessionsabgaben im Konzessionsgebiet der Großen Kreisstadt Balingen
Tarifkunden 0,27 Cent/kWh

Sondervertragskunden (Kunden, die nicht grundversorgt sind) 0,03 Cent/kWh

Umsatzsteuer
Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene 
geltende Umsatzsteuer

Preisblatt 

für die Netznutzung bis zum virtuellen Handelspunkt

Kunden ohne Leistungsmessung (bis 1,5 Mio kWh und 500 kW)

Kunden mit Leistungsmessung (größer 1,5 Mio kWh oder größer 500 kW)


